
Toruńskie inwestycje 2015 

 

2015 był w Toruniu kolejnym rokiem intensywnego inwestowania w rozwój
infrastruktury miejskiej, zarówno drogowej, jak i kubaturowej.

W mijającym roku 28% miejskich wydatków było przeznaczonych na inwestycje. To rząd wielkości 294
mln zł, przy dochodach sięgających 1,2 mld zł. Co ważne, miasto nie tylko utrzymało dobre
wskaźniki inwestowania, ale udało mu się także wypracować 80-milionową nadwyżkę
budżetową, m.in. dzięki oszczednościom uzyskanym w przetargach.

Jednym z najważniejszych dokonań inwestycyjnych 2015 r. była budowa Centrum
Kulturalno-Kongresowego Jordanki. Sala w samym centrum Torunia to właściwie
dwie sale koncertowe – jedna na 880, a druga na 300 miejsc, które można połączyć
za pomocą rozsuwanych ścian, to scena plenerowa i doskonale wyposażone
garderoby, sale konferencyjne, miejsca noclegowe i parking. Obiekt został
pomyślany jako wielofunkcyjny. Daje to możliwość organizacji koncertów
muzycznych - zarówno symfonicznych, jak i popowych, widowisk teatralnych,
operowych, musichallowych czy projekcji kinowych, ale też targów, pokazów mody,
szkoleń, konferencji. Obiekt cieszy się wielką popularnością. Bilety na wszelkie
wydarzenia sprzewdają się na przysłowiowym „pniu”.
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Wśród innych inwestycji strategicznych, zakończonych w 2015 r., znalazły się m.in.
rewitalizacja Dworca Toruń Główny (koszt 51 mln zł), adaptacja budynku dla
Muzeum Toruńskiego Piernika przy ul. Strumykowej 4 (koszt 4,63 mln zł),
budowa węzła Toruń Miasto i przebudowa torowiska tramwajowego od pl. 18
Stycznia do al. Solidarności (łączny koszt to 52,6 mln zł), budowa II etapu Trasy
Średnicowej Północnej (ponad 118 mln zł), przebudowa ul. Łódzkiej na odcinku
od Andersa do Lipnowskiej (11,6 mln zł) i budowa bypassu (298 tys. zł).

W dziedzinie budownictwa komunalnego warto wspomnieć budowę bloku z 35
lokalami przy ul. Letniej i rozpoczęcie budynku przy ul. Drzymały 13-15 (40
mieszkań). Trwał program termomodernizacji obiektów oświatowych (prace
prowadzono przy Gimnazjum nr 3, Zespole Szkół nr 31, Zespole Szkół nr 24, Zespole
Szkół nr 6, budynku byłej Szkoły Podstawowej nr 26 - koszt 8,250 mln zł). Została
przeprowadzona kompleksowa modernizacja basenu Zespołu Szkół nr 28 (koszt 3,5
mln zł), rozbudowa Zespołu Szkół nr 14 przy ul. Hallera (3,5 mln zł) oraz rozbudowa i
modernizacja Przedszkola Miejskiego nr 5 (koszt 3,051 mln zł) oraz wiele innych
inwestycji.
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